
FEDERATION FRANCAISE DES CLUBS OMNISPORTS



COMPTES ANNUELS 2025

ATTESTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la FEDERATION FRANCAISE DES CLUBS OMNISPORTS relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 27 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total bilan	2 004 584 €
Produits d'exploitation	1 247 196 €
Résultat net comptable	- 24 398 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Fait à Bordeaux
Le 23 mars 2026

Thibault PORTALEZ
Expert-comptable



Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	980 000	197 633	782 367	821 567
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	644 731	279 049	365 682	547 556
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
ACTIF CIRCULANT	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	15		15	15
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	2 529		2 529	2 529
	TOTAL (II)	1 627 275	476 682	1 150 593	1 371 667
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis	3 065		3 065	7 459
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	7 322		7 322	
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	130 370		130 370	146 407
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	26 533		26 533	223 337
	Charges constatées d'avance	10 874		10 874	38 696
	Valeurs mobilières de placement	495 266		495 266	
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	180 561		180 561	419 253
	TOTAL (III)	853 991		853 991	835 151
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		2 481 266	476 682	2 004 584	2 206 818
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				2 529	2 529
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	786 027	676 318
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(24 398)	109 709
	Total des fonds propres (situation nette)	761 629	786 027
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	296 438	486 438
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	296 438	486 438
	Total des fonds propres	1 058 067	1 272 465
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	579 418	614 378
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 712	74 417
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	129 152	91 796
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	98 443	103 342
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	117 792	50 420
	Total des dettes	946 517	934 353
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	2 004 584	2 206 818
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(24 397,71)	109 708,81
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		946 517	934 353
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	426 835	393 390
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	6 813	35 468
	dont ventes de dons en nature	2 175	
	Ventes de prestations de service	319 009	363 229
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	483 130	566 702
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	2 400	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
CHARGES D'EXPLOITATION	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		600
	Autres produits	9 009	24 171
	Total des produits d'exploitation	1 247 196	1 383 560
	Achats de marchandises		9 576
	Variation de stocks	4 393	
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	411 002	570 383
	Aides financières	20 526	
	Impôts, taxes et versements assimilés	22 946	19 860
	Salaires	411 718	384 461
	Cotisations sociales	155 252	147 175
	Dotation aux amortissements et dépréciations	224 571	98 974
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	25 306	35 545
	Total des charges d'exploitation	1 275 714	1 265 973
RESULTAT D'EXPLOITATION		(28 518)	117 586

Compte de Résultat

2/2

		Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			(28 518)	117 586
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		12 429	
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			12 429	
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées		7 360	7 787
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			7 360	7 787
RESULTAT FINANCIER			5 069	(7 787)
RESULTAT COURANT avant impôts			(23 449)	109 799
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			90
RESULTAT EXCEPTIONNEL				(90)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			949	
TOTAL DES PRODUITS			1 259 625	1 383 560
TOTAL DES CHARGES			1 284 023	1 273 851
EXCEDENT ou DEFICIT			(24 398)	109 709
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	1 150 592,71	57,40	1 371 666,60	62,16	(221 073,89)	-16,12
Constructions	782 366,67	39,03	821 566,67	37,23	(39 200,00)	-4,77
21300000 BÂTIMENT VANVES	980 000,00	48,89	980 000,00	44,41		
28130000 AMORTISSEMENT BÂTIMENT VANVES	(197 633,33)	-9,86	(158 433,33)	-7,18	(39 200,00)	-24,74
Autres immobilisations corporelles	365 682,06	18,24	547 555,95	24,81	(181 873,89)	-33,22
21810000 INSTALLATION ET AGENCEMENT	109 091,16	5,44	109 091,16	4,94		
21830000 MAT. BUR. & INFORMATIQUE	12 065,48	0,60	9 939,02	0,45	2 126,46	21,40
21840000 MOBILIER	5 700,08	0,28	4 329,80	0,20	1 370,28	31,65
21850000 MATERIEL INTERACTIF	17 874,00	0,89	17 874,00	0,81		
21860000 TABLES DE TEQBALL	499 999,99	24,94	499 999,99	22,66		
28181000 AMORT. AGENCT. INSTAL.	(38 723,68)	-1,93	(27 814,56)	-1,26	(10 909,12)	-39,22
28183000 AMORT. MOB. BUREAU	(10 283,01)	-0,51	(1 579,34)	-0,07	(8 703,67)	-551,10
28184000 AMORT. MAT. BUR. & INFORM.	(2 698,04)	-0,13	(9 564,86)	-0,43	6 866,82	71,79
28185000 AMORT	(16 384,24)	-0,82	(10 426,24)	-0,47	(5 958,00)	-57,14
28186000 AMORT. TABLES TEQBALL	(210 959,68)	-10,52	(44 293,02)	-2,01	(166 666,66)	-376,28
Autres titres immobilisés	15,00		15,00			
27100000 PARTS SOCIALES CREDIT MUTUEL	15,00		15,00			
Autres immobilisations financières	2 528,98	0,13	2 528,98	0,11		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	2 528,98	0,13	2 528,98	0,11		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	853 991,48	42,60	835 151,23	37,84	18 840,25	2,26
Produits intermédiaires et finis	3 065,40	0,15	7 458,50	0,34	(4 393,10)	-58,90
35000000 STOCK DE LIVRES	3 065,40	0,15	7 458,50	0,34	(4 393,10)	-58,90
Avances & acomptes versés sur commandes	7 321,95	0,37			7 321,95	
40910000 FOURNISSEURS ACOMPTES VERSES	7 321,95	0,37			7 321,95	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	130 370,42	6,50	146 406,54	6,63	(16 036,12)	-10,95
041D Collectif clients débiteurs	130 370,42	6,50	146 302,54	6,63	(15 932,12)	-10,89
410CRHF COMITÉ RÉGION. HAUTS FRANCE CO			104,00		(104,00)	-100,00
Autres créances	26 532,60	1,32	223 337,42	10,12	(196 804,82)	-88,12
040D Collectif fournisseurs débiteurs	1 457,20	0,07			1 457,20	
43700000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	921,50	0,05	760,00	0,03	161,50	21,25
44000000 ETAT PRELVT PAS			2 410,28	0,11	(2 410,28)	-100,00
445660 TVA DEDUCTIBLE SECTEUR MIXTE	20 422,43	1,02			20 422,43	
445661 TVA DEDUCTIBLE SECTEUR LUCRATIF	941,48	0,05			941,48	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	2 789,99	0,14	220 167,14	9,98	(217 377,15)	-98,73
Charges constatées d'avance	10 874,26	0,54	38 696,03	1,75	(27 821,77)	-71,90
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	10 874,26	0,54	38 696,03	1,75	(27 821,77)	-71,90
Valeurs mobilières de placement	495 266,20	24,71			495 266,20	
50800000 COMPTE A TERME	495 266,20	24,71			495 266,20	
Disponibilités	180 560,65	9,01	419 252,74	19,00	(238 692,09)	-56,93
51210000 CREDIT MUTUEL	113 454,60	5,66	215 192,40	9,75	(101 737,80)	-47,28
51230000 LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL (LIVRET A)	27 880,12	1,39	6 931,39	0,31	20 948,73	302,23
51240000 LIVRET CM	10 703,01	0,53	113 322,75	5,14	(102 619,74)	-90,56
51250000 SOCIETE GENERALE	21 200,45	1,06	63 775,70	2,89	(42 575,25)	-66,76
51255000 LIVRET SOCIETE GENERALE	2 000,60	0,10	19 753,60	0,90	(17 753,00)	-89,87

Détail de l'Actif

		01/01/2025	12	01/01/2024	12		
		31/12/2025	mois	31/12/2024	mois	Variations	%
51870000	INTERETS COURUS A RECEVOIR	5 067,42	0,25			5 067,42	
53000000	CAISSE	254,45	0,01	276,90	0,01	(22,45)	-8,11
TOTAL DU BILAN ACTIF		2 004 584,19	100,00	2 206 817,83	100,00	(202 233,64)	-9,16

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	1 058 066,82	52,78	1 272 464,53	57,66	(214 397,71)	-16,85
Total des fonds propres (situation nette)	761 628,82	37,99	786 026,53	35,62	(24 397,71)	-3,10
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds statutaires	786 026,53	39,21	676 317,72	30,65	109 708,81	16,22
10300000 FONDS ASSOCIATIFS	786 026,53	39,21	676 317,72	30,65	109 708,81	16,22
Excédent ou déficit de l'exercice	(24 397,71)	-1,22	109 708,81	4,97	(134 106,52)	-122,24
Total des autres fonds propres	296 438,00	14,79	486 438,00	22,04	(190 000,00)	-39,06
Subventions d'investissement	296 438,00	14,79	486 438,00	22,04	(190 000,00)	-39,06
13180000 SUBVENTIONS INVESTISSEMENT REC	570 000,00	28,43	570 000,00	25,83		
13980000 SUB. INVEST. INSCRITES CPTERE	(273 562,00)	-13,65	(83 562,00)	-3,79	(190 000,00)	-227,38
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	946 517,37	47,22	934 353,30	42,34	12 164,07	1,30
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	579 418,15	28,90	614 378,45	27,84	(34 960,30)	-5,69
16400000 EMPRUNTS AUX ETS.DE CREDIT	579 418,15	28,90	614 378,45	27,84	(34 960,30)	-5,69
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 712,07	1,08	74 417,45	3,37	(52 705,38)	-70,82
040C Collectif fournisseurs créditeurs	9 385,94	0,47	74 417,45	3,37	(65 031,51)	-87,39
40810000 FACTURES NON PARVENUES	12 326,13	0,61			12 326,13	
Dettes fiscales et sociales	129 151,57	6,44	91 795,51	4,16	37 356,06	40,69
42820000 PROVISION POUR CONGES A PAYER	21 014,64	1,05	17 267,41	0,78	3 747,23	21,70
42830000 PERSONNEL CHARGES A PAYER	5 500,00	0,27			5 500,00	
43100000 SECURITE SOCIALE	12 850,00	0,64	12 315,00	0,56	535,00	4,34
43140000 GROUPE MALAKOFF	9 932,79	0,50	10 248,62	0,46	(315,83)	-3,08
43160000 HUMANIS MUTUELLE	3 508,48	0,18	3 010,43	0,14	498,05	16,54
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	8 805,05	0,44	7 434,98	0,34	1 370,07	18,43
44200000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 067,00	0,05	2 965,00	0,13	(1 898,00)	-64,01
44400000 ETAT - CHARGES A PAYER	949,00	0,05			949,00	
44551000 TVA A DECAISSER			296,00	0,01	(296,00)	-100,00
445710 TVA COLLECTEE 20%	15 779,57	0,79			15 779,57	
44571700 TVA COLLECTEE 20 %	30 050,32	1,50	30 050,32	1,36		
445740 Taux réduit 8,5%	21,25				21,25	
44586100 TVA ATTENTE DEDUCTIBLE 20%	0,13		0,13			
44587600 TVA en attente collectée 10 %	8 207,62	0,41	8 207,62	0,37		
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES	7 660,00	0,38			7 660,00	
44862000 FORMATION PROF. AFDAS	3 805,72	0,19			3 805,72	
Autres dettes	98 443,31	4,91	103 341,65	4,68	(4 898,34)	-4,74
041C Collectif clients créditeurs	2 039,32	0,10	234,71	0,01	1 804,61	768,87
410CD33 COMITE GIRONDE			42,00		(42,00)	-100,00
410CD77 COMITE SEINE ET MARNE			1 937,14	0,09	(1 937,14)	-100,00
410CD93 COMITE SEINE SAINT DENIS			6 949,51	0,31	(6 949,51)	-100,00
46720000 CREDITEURS DIVERS	10 870,51	0,54			10 870,51	
46725000 COMITES FFCO CREDITEURS	28 949,00	1,44	44 838,00	2,03	(15 889,00)	-35,44
46860000 CHARGES A PAYER	56 584,48	2,82	49 340,29	2,24	7 244,19	14,68
Produits constatés d'avance	117 792,27	5,88	50 420,24	2,28	67 372,03	133,62
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	117 792,27	5,88	50 420,24	2,28	67 372,03	133,62

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total du passif	2 004 584,19	100,00	2 206 817,83	100,00	(202 233,64)	-9,16

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 247 196,10	100,00	1 383 559,54	100,00	(136 363,44)	-9,86
Cotisations	426 835,37	34,22	393 390,14	28,43	33 445,23	8,50
75600100 COTISATIONS AIN	1 446,00	0,12	2 176,00	0,16	(730,00)	-33,55
75600300 COTISATIONS ALLIER	251,00	0,02	180,00	0,01	71,00	39,44
75600400 COTISATIONS ALPES HAUTE PROVENCE			160,00	0,01	(160,00)	-100,00
75600500 COTISATIONS HAUTES ALPES	251,00	0,02	180,00	0,01	71,00	39,44
75600600 COTISATIONS ALPES MARITIMES	3 708,34	0,30	3 083,26	0,22	625,08	20,27
75600700 COTISATIONS ARDECHE	572,68	0,05	425,84	0,03	146,84	34,48
75600900 COTISATIONS ARIEGE	865,00	0,07	800,00	0,06	65,00	8,13
75601000 COTISATIONS AUBE			803,04	0,06	(803,04)	-100,00
75601200 COTISATIONS AVEYRON	577,00	0,05	532,00	0,04	45,00	8,46
75601300 COTISATIONS BOUCHES DU RHONE	7 931,92	0,64	6 312,96	0,46	1 618,96	25,65
75601400 COTISATIONS CALVADOS	3 540,20	0,28	3 043,92	0,22	496,28	16,30
75601500 COTISATIONS CANTAL	806,86	0,06	799,92	0,06	6,94	0,87
75601700 COTISATIONS CHARENTE MARITIME	564,00	0,05	520,00	0,04	44,00	8,46
75601800 COTISATIONS CHER	377,00	0,03	358,00	0,03	19,00	5,31
75602000 COTISATIONS CORSE	1 617,00	0,13	1 307,76	0,09	309,24	23,65
75602100 COTISATIONS COTE D'OR	3 416,80	0,27	3 494,28	0,25	(77,48)	-2,22
75602200 COTISATIONS COTE D'ARMOR	188,00	0,02			188,00	
75602400 COTISATIONS DORDOGNE	478,00	0,04	460,00	0,03	18,00	3,91
75602500 COTISATIONS DOUBS	188,00	0,02	160,00	0,01	28,00	17,50
75602600 COTISATIONS DRÔME	219,00	0,02	181,44	0,01	37,56	20,70
75602700 COTISATIONS EURE	2 080,62	0,17	2 296,12	0,17	(215,50)	-9,39
75602800 COTISATIONS EURE ET LOIR	1 980,70	0,16	1 750,56	0,13	230,14	13,15
75602900 COTISATIONS FINISTERE	1 405,08	0,11	1 908,44	0,14	(503,36)	-26,38
75603000 COTISATIONS GARD	1 469,54	0,12	1 397,28	0,10	72,26	5,17
75603100 COTISATIONS HAUTE-GARONNE	8 353,84	0,67	7 924,32	0,57	429,52	5,42
75603300 COTISATIONS GIRONDE	43 752,56	3,51	41 235,16	2,98	2 517,40	6,10
75603400 COTISATIONS HERAULT	1 799,00	0,14	1 125,00	0,08	674,00	59,91
75603500 COTISATIONS ILLE ET VILAINE	14 056,68	1,13	12 587,72	0,91	1 468,96	11,67
75603600 COTISATIONS INDRE	1 086,22	0,09	940,80	0,07	145,42	15,46
75603700 COTISATIONS INDRE ET LOIRE	12 697,87	1,02	11 799,60	0,85	898,27	7,61
75603800 COTISATIONS ISERE	5 610,96	0,45	4 729,98	0,34	880,98	18,63
75604000 COTISATIONS LANDES	6 509,50	0,52	6 289,20	0,45	220,30	3,50
75604100 COTISATIONS LOIR ET CHER	1 434,78	0,12	881,12	0,06	553,66	62,84
75604300 COTISATIONS HAUTE LOIRE	376,00	0,03	225,00	0,02	151,00	67,11
75604400 COTISATIONS LOIRE-ATLANTIQUE	7 446,56	0,60	6 214,82	0,45	1 231,74	19,82
75604500 COTISATIONS LOIRET	7 462,42	0,60	7 232,44	0,52	229,98	3,18
75604700 COTISATIONS LOT ET GARONNE	188,00	0,02	45,00		143,00	317,78
75604800 COTISATIONS LOZERE	188,00	0,02	180,00	0,01	8,00	4,44
75604900 COTISATIONS MAINE ET LOIRE	9 529,26	0,76	9 015,92	0,65	513,34	5,69
75605000 COTISATIONS MANCHE	412,38	0,03			412,38	
75605200 COTISATIONS HAUTE MARNE	188,00	0,02	180,00	0,01	8,00	4,44
75605300 COTISATIONS MAYENNE	4 208,60	0,34	3 754,32	0,27	454,28	12,10
75605400 COTISATIONS MEURTHE ET MOSELLE	1 611,90	0,13	997,60	0,07	614,30	61,58
75605500 COTISATIONS MEUSE	1 356,04	0,11	1 289,68	0,09	66,36	5,15
75605600 COTISATIONS MORBIHAN	1 410,72	0,11	1 112,96	0,08	297,76	26,75
75605700 COTISATIONS MOSELLE	453,00	0,04	854,00	0,06	(401,00)	-46,96
75605800 COTISATIONS NIEVRE	2 994,50	0,24	1 804,78	0,13	1 189,72	65,92
75605900 COTISATIONS NORD	3 687,00	0,30	3 337,00	0,24	350,00	10,49
75606000 COTISATIONS OISE	188,00	0,02			188,00	
75606100 COTISATIONS ORNE	781,26	0,06	767,20	0,06	14,06	1,83
75606200 COTISATIONS PAS DE CALAIS	1 546,52	0,12	1 190,52	0,09	356,00	29,90
75606300 COTISATIONS PUY DE DOME	5 350,30	0,43	4 974,88	0,36	375,42	7,55
75606400 COTISATIONS PYRENEES-ATLANTIQUES	3 675,00	0,29	3 055,84	0,22	619,16	20,26
75606500 COTISATIONS HAUTES-PYRENEES			56,00		(56,00)	-100,00
75606700 COTISATIONS BAS RHIN	4 964,70	0,40	4 250,00	0,31	714,70	16,82
75606800 COTISATIONS HAUT RHIN	471,04	0,04	418,00	0,03	53,04	12,69
75606900 COTISATIONS RHONE	7 790,97	0,62	6 681,90	0,48	1 109,07	16,60
75607100 COTISATIONS SAONE ET LOIRE	376,00	0,03	405,00	0,03	(29,00)	-7,16
75607200 COTISATIONS SARTHE	7 927,12	0,64	7 340,00	0,53	587,12	8,00

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
75607300	COTISATIONS SAVOIE	2 756,90	0,22	2 342,40	0,17	414,50	17,70
75607400	COTISATIONS HAUTE-SAVOIE	4 324,54	0,35	4 736,84	0,34	(412,30)	-8,70
75607500	COTISATIONS PARIS	22 059,00	1,77	17 799,70	1,29	4 259,30	23,93
75607600	COTISATIONS SEINE-MARITIME	8 768,98	0,70	6 713,76	0,49	2 055,22	30,61
75607700	COTISATIONS SEINE ET MARNE	15 575,28	1,25	14 819,32	1,07	755,96	5,10
75607800	COTISATIONS YVELINES	26 853,92	2,15	24 018,92	1,74	2 835,00	11,80
75607900	COTISATIONS DEUX-SEVRES	1 563,34	0,13	1 127,68	0,08	435,66	38,63
75608100	COTISATIONS TARN	933,22	0,07	851,76	0,06	81,46	9,56
75608300	COTISATIONS VAR	3 265,88	0,26	3 127,24	0,23	138,64	4,43
75608400	COTISATIONS VAUCLUSE	924,50	0,07	730,00	0,05	194,50	26,64
75608500	COTISATIONS VENDEE	631,62	0,05	561,68	0,04	69,94	12,45
75608600	COTISATIONS VIENNE	2 718,00	0,22	3 334,46	0,24	(616,46)	-18,49
75608700	COTISATIONS HAUTE-VIENNE	1 785,00	0,14	360,00	0,03	1 425,00	395,83
75608900	COTISATIONS YONNE	11 438,06	0,92	10 565,16	0,76	872,90	8,26
75609100	COTISATIONS ESSONNE	39 837,14	3,19	37 524,52	2,71	2 312,62	6,16
75609200	COTISATIONS HAUTS DE SEINE	35 563,46	2,85	35 052,16	2,53	511,30	1,46
75609300	COTISATIONS SEINE SAINT DENIS	16 803,92	1,35	17 160,32	1,24	(356,40)	-2,08
75609400	COTISATIONS VAL DE MARNE	18 229,48	1,46	18 996,24	1,37	(766,76)	-4,04
75609500	COTISATIONS VAL D'OISE	3 957,00	0,32	4 496,80	0,33	(539,80)	-12,00
75697100	COTISATIONS GUADELOUPE	1 522,68	0,12	739,00	0,05	783,68	106,05
75697200	COTISATIONS MARTINIQUE	513,96	0,04	420,00	0,03	93,96	22,37
75697300	COTISATIONS GUYANE	255,86	0,02	240,00	0,02	15,86	6,61
75697400	COTISATIONS ILE REUNION	1 287,58	0,10	1 171,04	0,08	116,54	9,95
75697800	COTISATIONS NOUVELLE CALEDONIE	1 447,61	0,12	1 274,56	0,09	173,05	13,58
Ventes de biens et services		325 821,94	26,12	398 696,54	28,82	(72 874,60)	-18,28
Ventes de biens		6 813,06	0,55	35 468,04	2,56	(28 654,98)	-80,79
70700000	VENTE DE MARCHANDISES	710,42	0,06	35 468,04	2,56	(34 757,62)	-98,00
70730000	VENTE EXPOSITION	2 175,00	0,17			2 175,00	
70740000	VENTES DE LIVRES ET MÉMENTOS	3 927,64	0,31			3 927,64	
Ventes de prestations de service		319 008,88	25,58	363 228,50	26,25	(44 219,62)	-12,17
70500001	ETUDES FISCALISEES	12 083,34	0,97			12 083,34	
70600000	PRESTATIONS DE SERVICES	27 751,86	2,23	26 507,50	1,92	1 244,36	4,69
70600001	PRESTATIONS DE SERVICES FISCALISEES	11 191,07	0,90			11 191,07	
70620000	DROITS D'AUTEUR			3 614,91	0,26	(3 614,91)	-100,00
70650000	PRESTATION FORMATION	23 917,69	1,92	34 457,97	2,49	(10 540,28)	-30,59
70655000	PRESTATION FORMATION SANTÉ	17 700,00	1,42			17 700,00	
70675000	AUTRES PRESTATIONS	24 925,00	2,00	30 704,75	2,22	(5 779,75)	-18,82
70810000	RECETTES PARTENARIAT MECENAT			71 036,56	5,13	(71 036,56)	-100,00
70810001	PARTENARIAT	66 083,33	5,30			66 083,33	
70815000	RECETTES PARTENARIAT TEQBALL			22 990,00	1,66	(22 990,00)	-100,00
70820000	PARTENARIAT STAND SALON OMNISPORTS	9 026,20	0,72			9 026,20	
70840000	LICENCES OMNISPORTS	104 638,73	8,39	133 637,41	9,66	(28 998,68)	-21,70
70850000	AUTRES PRODUITS ACCESSOIRES	21 691,66	1,74	40 279,40	2,91	(18 587,74)	-46,15
Produits de tiers financeurs		485 530,24	38,93	566 701,59	40,96	(81 171,35)	-14,32
Concours publics et subventions		483 130,24	38,74	566 701,59	40,96	(83 571,35)	-14,75
74010000	SUBVENTION ANS CONV OBJ			147 010,00	10,63	(147 010,00)	-100,00
74015000	SUBVENTION ANS PROJETS			270 200,00	19,53	(270 200,00)	-100,00
74016000	ANS TEQBALL			61 572,00	4,45	(61 572,00)	-100,00
74030000	SUBVENTION SERVICE CIVIQUE			61 964,59	4,48	(61 964,59)	-100,00
74040000	SUBVENTION APPRENTISSAGE			8 000,00	0,58	(8 000,00)	-100,00
74080000	SUBVENTION MINISTÈRE JUSTICE			3 250,00	0,23	(3 250,00)	-100,00
74090000	SUBVENTIONS COLLECTIVITES TERR			14 705,00	1,06	(14 705,00)	-100,00
74115000	SUBVENTION ANS PROJETS	177 000,00	14,19			177 000,00	
74130000	SUBVENTION SERVICE CIVIQUE / APPRENTI	80 830,24	6,48			80 830,24	
74140000	SUBVENTIONS ERASMUS	14 360,00	1,15			14 360,00	
74180000	SUBVENTIONS MINISTERE JUSTICE	940,00	0,08			940,00	

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
74190000	SUBVENTIONS MINISTERE SPORTS MAEI	20 000,00	1,60			20 000,00	
74700000	QUOTE-PART SUBV. D'INVESTISSEMENT	190 000,00	15,23			190 000,00	
Ressources générosité du public - Dons manuels		2 400,00	0,19			2 400,00	
75410000	MECENAT	2 400,00	0,19			2 400,00	
Autres produits d'exploitation		9 008,55	0,72	24 771,27	1,79	(15 762,72)	-63,63
Pdts des cessions immo incorp. corp.				600,00	0,04	(600,00)	-100,00
75700000	DROITS D'ENTREE			600,00	0,04	(600,00)	-100,00
Autres produits		9 008,55	0,72	24 171,27	1,75	(15 162,72)	-62,73
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION	9 008,55	0,72	1 906,00	0,14	7 102,55	372,64
75830000	DONS DES BENEVOLES			15 628,00	1,13	(15 628,00)	-100,00
77000000	PRODUITS FINANCIERS			6 637,27	0,48	(6 637,27)	-100,00
Total des charges d'exploitation		1 275 713,97	102,29	1 265 973,36	91,50	9 740,61	0,77
Achats de marchandises				9 575,50	0,69	(9 575,50)	-100,00
60750000	ACHAT DE LIVRES			9 575,50	0,69	(9 575,50)	-100,00
Variation de stocks de marchandises		4 393,10	0,35			4 393,10	
60370000	VARIATIONS DE STOCKS	4 393,10	0,35			4 393,10	
Autres achats et charges externes		411 002,43	32,95	570 382,61	41,23	(159 380,18)	-27,94
60400000	PRESTATION DE SERVICE	10 197,96	0,82			10 197,96	
60410000	PRESTATION SERVICE FORMATION	20 176,92	1,62			20 176,92	
60610000	EAU ET ELECTRICITE	3 244,55	0,26	6 006,38	0,43	(2 761,83)	-45,98
60620000	CARBURANTS	417,06	0,03			417,06	
60630000	FOURN.D'ENTRETIEN & EQUIP.	3 564,43	0,29	11 229,72	0,81	(7 665,29)	-68,26
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 691,38	0,14	3 828,26	0,28	(2 136,88)	-55,82
60650000	ACHATS MEDAILLES ET TROPHÉES			630,00	0,05	(630,00)	-100,00
61100000	SOUS TRAITANCE GENERALE			30 053,85	2,17	(30 053,85)	-100,00
61110000	IMPRESSION FFCO INFOS			5 615,77	0,41	(5 615,77)	-100,00
61115000	FRAIS DE ROUTAGE FFCO INFOS			1 893,70	0,14	(1 893,70)	-100,00
61125000	FRAIS DE PHOTOCOPIES			4 588,68	0,33	(4 588,68)	-100,00
61200000	REDEVANCES DE CREDIT BAIL	504,00	0,04	504,00	0,04		
61300000	LOCATION VEHICULE	892,77	0,07			892,77	
61330000	LOCATION SALLES	300,00	0,02	2 220,00	0,16	(1 920,00)	-86,49
61350000	LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	571,21	0,05	1 108,10	0,08	(536,89)	-48,45
61350001	LOCATION LOGICIEL DIVERS	8 037,28	0,64			8 037,28	
61360000	LOCATION PHOTOCOPIEUR	13 170,88	1,06	15 805,04	1,14	(2 634,16)	-16,67
61370000	LOCATION LOGICIELS COMPTA PAIE	2 769,93	0,22	945,71	0,07	1 824,22	192,89
61380000	LOCATION TELEPHONIE	1 970,00	0,16	2 187,24	0,16	(217,24)	-9,93
61400000	CHARGES DE COPROPRIÉTÉ	4 784,82	0,38	2 211,00	0,16	2 573,82	116,41
61500000	ENTRETIEN ET REPARATIONS	6 306,71	0,51	8 420,65	0,61	(2 113,94)	-25,10
61560000	MAINTENANCE			3 053,68	0,22	(3 053,68)	-100,00
61600000	PRIMES D'ASSURANCES BRIS MACHINES	112,80	0,01	488,37	0,04	(375,57)	-76,90
61610000	PRIMES ASSURANCE MULTIRISQUES	1 266,95	0,10	41,86		1 225,09	N/S
61615000	ASSURANC MANDATAIRES SOCIAUX	4 993,00	0,40	4 993,00	0,36		
61620000	ASSURANCE LICENCES	89 879,47	7,21	43 371,23	3,13	46 508,24	107,23
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	8 851,35	0,71	246,43	0,02	8 604,92	N/S
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	95,88	0,01	6 927,23	0,50	(6 831,35)	-98,62
61850000	FRAIS DE SEMINAIRES, CONF.			471,00	0,03	(471,00)	-100,00
61860000	FRAIS SALON OMNISPORTS			24 267,57	1,75	(24 267,57)	-100,00
61870000	FRAIS BOUGE TON CAMPING			158 089,85	11,43	(158 089,85)	-100,00
62140000	PERSONNEL EN REGIE	22 920,21	1,84	20 545,86	1,49	2 374,35	11,56
62150000	PRESTATAIRES EXTÉRIEURS	36 933,89	2,96	42 465,07	3,07	(5 531,18)	-13,03
62260000	HONORAIRES	31 473,10	2,52	2 985,12	0,22	28 487,98	954,33

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
62300000	PUBLICITE	2 800,40	0,22	4 200,00	0,30	(1 399,60)	-33,32
62320000	CADEAUX PUBLICITAIRES			100,48	0,01	(100,48)	-100,00
62340000	CADEAUX	616,78	0,05	3 817,43	0,28	(3 200,65)	-83,84
62350000	MATERIEL PUBLICITAIRE POSTER AFFICH	1 846,33	0,15	2 409,64	0,17	(563,31)	-23,38
62380000	DIVERS (POURBOIRES, DONN...)	506,15	0,04	1 250,00	0,09	(743,85)	-59,51
62390000	COTISATIONS	39,62		19 955,00	1,44	(19 915,38)	-99,80
62410000	TRANSPORTS SUR ACHATS			50,40		(50,40)	-100,00
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENTS	40 578,38	3,25	55 581,88	4,02	(15 003,50)	-26,99
62520000	FRAIS MEMBRES DU BUREAU			15 628,00	1,13	(15 628,00)	-100,00
62550000	FRAIS ASSEMBLÉE GÉNÉRALE			17 115,50	1,24	(17 115,50)	-100,00
62560000	FRAIS HEBERGEMENTS	31 818,91	2,55	26 521,68	1,92	5 297,23	19,97
62570000	FRAIS RESTAURATION/RECEPTION	26 626,49	2,13			26 626,49	
62600000	FRAIS POSTAUX	3 307,35	0,27	2 552,97	0,18	754,38	29,55
62605000	AFFRANCHISSEMENT JOURNAL	2 314,82	0,19	832,91	0,06	1 481,91	177,92
62610000	FRAIS DE TELECOMMUNICATION	7 810,53	0,63	14 360,84	1,04	(6 550,31)	-45,61
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	849,22	0,07	758,51	0,05	90,71	11,96
62770000	COTIS CARTES BANCAIRES	149,40	0,01	53,00		96,40	181,89
62810000	COTISATIONS	16 611,50	1,33			16 611,50	
Aides financières		20 526,29	1,65			20 526,29	
65710000	AIDES FINANCIERES CLUBS	18 600,00	1,49			18 600,00	
65720000	AIDES COMITE DEP FFCO	1 926,29	0,15			1 926,29	
Impôts, taxes et versements assimilés		22 945,85	1,84	19 860,36	1,44	3 085,49	15,54
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	7 660,00	0,61	3 553,00	0,26	4 107,00	115,59
63130000	FORMATION PROFESSIONNELLE	5 976,35	0,48	7 255,36	0,52	(1 279,01)	-17,63
63513000	AUTRES IMPOTS LOCAUX	9 309,50	0,75	8 482,00	0,61	827,50	9,76
63540000	DROITS D'ENREGIS. & TIMBRES			570,00	0,04	(570,00)	-100,00
Salaires		411 718,29	33,01	384 460,89	27,79	27 257,40	7,09
64100000	REMUNERATION DU PERSONNEL	283 365,83	22,72	362 978,83	26,24	(79 613,00)	-21,93
64115000	MANDAT SOCIAL	111 134,16	8,91	9 252,22	0,67	101 881,94	N/S
64120000	PRIME EXCEPT (POUVOIR D'ACHAT)	5 500,00	0,44	4 350,00	0,31	1 150,00	26,44
64130000	PRIMES DE TRANSPORT	4 417,45	0,35	5 139,50	0,37	(722,05)	-14,05
64140000	INDEMNITÉ DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	3 000,00	0,24	1 615,34	0,12	1 384,66	85,72
64150000	INDEMNITE TELETRAVAIL	1 040,00	0,08	1 125,00	0,08	(85,00)	-7,56
64820000	INDEMNITES DE STAGE	3 260,85	0,26			3 260,85	
Cotisations sociales		155 251,80	12,45	147 174,91	10,64	8 076,89	5,49
64510000	COTISATIONS URSSAF	93 769,57	7,52	88 657,66	6,41	5 111,91	5,77
64540000	COTISATIONS RETRAITE MALAKOFF	21 926,27	1,76	20 188,54	1,46	1 737,73	8,61
64560000	COTISATIONS PREVOYANCE ET MUTUELLE HUM	10 334,40	0,83	7 936,24	0,57	2 398,16	30,22
64581000	VARIATION CHARGES CONGES PAYES	5 117,30	0,41	5 878,74	0,42	(761,44)	-12,95
64700000	CHEQUES RESTAURANT	21 650,94	1,74	21 267,12	1,54	383,82	1,80
64750000	MEDECINE DU TRAV. & PHARM.	1 363,32	0,11	1 395,90	0,10	(32,58)	-2,33
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 090,00	0,09	1 850,71	0,13	(760,71)	-41,10
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		224 570,63	18,01	98 974,09	7,15	125 596,54	126,90
68110000	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	224 570,63	18,01	98 974,09	7,15	125 596,54	126,90
Autres charges		25 305,58	2,03	35 545,00	2,57	(10 239,42)	-28,81
65150000	AIDES AUX COMITES FFCO	22 685,00	1,82	35 545,00	2,57	(12 860,00)	-36,18
65800000	CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	135,30	0,01			135,30	
65820000	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES	1 965,00	0,16			1 965,00	
65830000	AUTRES CHARGES	520,28	0,04			520,28	
Résultat d'exploitation		(28 517,87)	-2,29	117 586,18	8,50	(146 104,05)	-124,25

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits financiers	12 429,38	1,00			12 429,38	
Autres intérêts et produits assimilés	12 429,38	1,00			12 429,38	
76810000 INTERETS SUR LIVRET	3 831,21	0,31			3 831,21	
76820000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	8 598,17	0,69			8 598,17	
Total des charges financières	7 360,22	0,59	7 787,37	0,56	(427,15)	-5,49
Intérêts et charges assimilées	7 360,22	0,59	7 787,37	0,56	(427,15)	-5,49
66160000 INTERETS BANCAIRES	7 360,22	0,59	7 787,37	0,56	(427,15)	-5,49
Résultat financier	5 069,16	0,41	(7 787,37)	-0,56	12 856,53	165,09
Résultat courant avant impôts	(23 448,71)	-1,88	109 798,81	7,94	(133 247,52)	-121,36
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles			90,00	0,01	(90,00)	-100,00
Charges exceptionnelles			90,00	0,01	(90,00)	-100,00
67120000 PENALITES. AMENDES			90,00	0,01	(90,00)	-100,00
Résultat exceptionnel			(90,00)	-0,01	90,00	100,00
Impôts sur les bénéfices	949,00	0,08			949,00	
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	949,00	0,08			949,00	
Excédent ou déficit de l'exercice	(24 397,71)	-1,96	109 708,81	7,93	(134 106,52)	-122,24
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						



ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS 2025



Le bilan de l'exercice clos le 31 décembre 2025 présente un total de **2 004 584 €**.

Le compte de résultat de l'exercice dégage une **perte** de - **24 398 €**.

L'exercice social a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux font partie intégrante des comptes annuels.

I – PRESENTATION DE L'ENTITE

La Fédération Française des Clubs Omnisports est une fédération agréée multisport qui fonde son action sur le regroupement de l'ensemble des clubs omnisports de France métropolitaine et des régions et collectivités d'outre-mer et de Nouvelle-Calédonie.

Membre du CNOSF (Comité National Olympique et Sportif Français.), la FFCO est aujourd'hui le représentant officiel des clubs omnisports sur le territoire français.

L'association a pour objet de favoriser, promouvoir et coordonner les activités des associations et organismes constitués pour la pratique d'une ou plusieurs activités sportives, pour toute personne sans discrimination. Elle assure la représentation et la défense des intérêts collectifs de ses membres auprès des instances administratives et sportives, des pouvoirs publics et des tribunaux. Elle veille également à faire reconnaître le rôle essentiel et spécifique des clubs omnisports au sein du mouvement sportif national, et agit en tant que groupement d'employeurs ayant compétence pour négocier toutes conventions et accords collectifs conformément au Code du Travail.

Pour mener à bien ces projets, la Fédération met à disposition de ses membres des structures administratives, une assistance technique, des conseils et des services appropriés. Elle organise des journées d'études, conférences, séminaires et stages de formation en matière de gestion administrative, fiscale, sociale et financière. Elle assure également des actions de formation professionnelle, notamment via des contrats d'apprentissage et de professionnalisation. Elle veille au respect par ses membres de la charte de déontologie du sport établie par le Comité national olympique et sportif français.

La Fédération est administrée par un Conseil d'Administration de vingt-sept membres maximums. Le Conseil élit en son sein un Bureau de 11 membres. Des commissions spécifiques sont instituées pour traiter des sujets qui leur sont dédiés.



Les ressources de la Fédération proviennent notamment des cotisations et souscriptions de ses membres, des subventions de l'État et des collectivités territoriales, du produit de manifestation, des rétributions perçues pour services rendus, ainsi que de produit des licences ou de prestations.

II – REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements de l'Autorité des Normes Comptables (ANC).

Les comptes de l'association sont présentés conformément au Règlement ANC n° 2022-06, modifiant le règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général, et au Règlement ANC n° 2023-03, modifiant le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices.

Le Plan comptable à usage des Clubs Omnisports élaboré par la Fédération Française des Clubs Omnisports s'inspire de cette réglementation.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques - Changements de réglementation comptable

Le règlement ANC n°2022-06 a été publié au Journal Officiel le 30 décembre 2023. Les règlements ANC n°2022-06 et n°2023-03 s'appliquent de manière obligatoire pour tous les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.



Les principaux changements prévus par le règlement sont :

- Nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- Suppression des transferts de charges ;
- Actualisation du plan de comptes.
- Modernisation et mise à jour des modèles d'états financiers

L'exercice ouvert le 1er janvier 2025 est le premier exercice pour lequel ce nouveau règlement s'applique, sans emporter conséquence sur les exercices antérieurs. Cette première application constitue un changement de méthode comptable. Il convient de préciser que l'application de ce règlement n'entraîne aucune modification des capitaux propres d'ouverture.

Ci-après un tableau de comparabilité des exercices 2024 et 2025 :



	31 décembre 2025	31 décembre 2024 Règl.ANC 2022-06	31 décembre 2024	Variation 2025/2024 Règl. ANC 2022-06
Cotisations	426 835 €	393 390 €	393 390 €	33 445 €
Ventes biens & services	325 822 €	398 697 €	398 697 €	- 72 875 €
Produits tiers financeurs	485 530 €	566 702 €	566 702 €	- 81 172 €
Rep.s/amort., dép.& provisions	- €	- €	- €	- €
Produits cess.immo.	- €	600 €	600 €	- 600 €
Utilisation fonds dédiés	- €	- €	- €	- €
Autres produits	9 009 €	24 171 €	24 171 €	- 15 162 €
Total produits d'exploitation	1 247 196 €	1 383 560 €	1 383 560 €	- 136 364 €
Achats MP & marchandises	- €	9 576 €	9 576 €	- 9 576 €
Variation de stocks	4 393 €	- €	- €	4 393 €
Autres achats & charges externes	411 002 €	570 383 €	570 383 €	- 159 381 €
Aides financières	20 526 €	- €	- €	20 526 €
Impôts & taxes	22 946 €	19 860 €	19 860 €	3 086 €
Charges de personnel	566 970 €	531 636 €	531 636 €	35 334 €
Dotations aux amort.& aux dépréc.	224 571 €	98 974 €	98 974 €	125 597 €
Dotations aux provisions	- €	- €	- €	- €
Reports en fonds dédiés	- €	- €	- €	- €
Valeurs compt.immo.cédées	- €	- €	- €	- €
Autres charges	25 306 €	35 635 €	35 545 €	- 10 329 €
Total charges d'exploitation	1 275 714 €	1 266 064 €	1 265 974 €	9 650 €
Résultat d'exploitation	- 28 518 €	117 496 €	117 586 €	- 146 014 €
Produits financiers	12 429 €	- €	- €	12 429 €
Charges financières	7 360 €	7 787 €	7 787 €	- 427 €
Résultat courant	- 23 449 €	109 709 €	109 799 €	- 133 158 €
Produits exceptionnels	- €	- €	- €	- €
Charges exceptionnelles	- €	- €	90 €	- €
Participation des salariés	- €	- €	- €	- €
Impôts s/les bénéfices	949 €	- €	- €	949 €
Résultat de l'exercice	- 24 398 €	109 709 €	109 709 €	- 134 107 €



Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1) Immobilisations incorporelles

RAS

2) Immobilisations corporelles

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisitions des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaires et dégressifs en fonction de leur estimation de durée de vie :

Immobilisations corporelles	Mode	Durées d'amortissement
Constructions	L	25 ans
Agencements	L	10 ans
Matériel de bureau et informatique	L	3 à 5 ans
Mobilier	L	5 à 10 ans
Matériel sportif et d'animation	L	3 à 5 ans

3) Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont constituées :

- De parts sociales : 15 €
- De dépôts de garantie/cautionnement : 2 528.98 €

4) Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du dernier prix d'achat connu.

Une provision pour dépréciation des stocks est effectuée pour tenir compte des stocks anciens, obsolètes ou dont la rotation est très lente. Un calcul est effectué article par article. Ces stocks concernent des livres « Osez le sport autrement ».



5) Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation des créances est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

6) Fonds propres

Ils sont constitués des fonds pour projets associatifs, des fonds propres, du report à nouveau et de subventions d'équipement.

	Affectation du résultat			
	A l'ouverture	Affectation du résultat	Diminution	A la clôture
Fonds propres statutaires	676 317,72 €	109 708,81 €		786 026,53 €
Résultat N-1	109 708,81 €	-109 708,81 €		0,00 €
Sous-total	786 026,53 €	0,00 €	0,00 €	786 026,53 €
Résultat N				-24 397,71 €
Subvention d'investissement	486 438,00 €		190 000,00 €	296 438,00 €
Total fonds propres				1 058 066,82 €

7) Subventions et fonds dédiés

Les subventions et fonds dédiés sont utilisés conformément à leur objet et à leur convention. Il n'y a pas de fonds dédiés au 31/12/2025.



III – INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN

1) Etat de l'actif immobilisé

Immobilisations	Valeur en début d'exercice	Acquisition	Diminution	Valeur en fin d'exercice
Constructions	980 000 €	- €	- €	980 000 €
Agencements	109 091 €	- €	- €	109 091 €
Matériel de bureau et informatique	9 939 €	2 126 €	- €	12 065 €
Mobilier	4 330 €	1 370 €	- €	5 700 €
Matériel interactif	17 874 €	- €	- €	17 874 €
Equipements Sportifs	500 000 €	- €	- €	500 000 €
Total immo. corporelles	1 621 234 €	3 497 €	- €	1 624 731 €
Parts sociales credit mutuel	15 €	- €	- €	15 €
Dépôts et cautionnements	2 529 €	- €	- €	2 529 €
Total immo. financières	2 544 €	- €	- €	2 544 €
Total	1 623 778 €	3 497 €	- €	1 627 275 €

2) Etat des amortissements des immobilisations

Amortissements	Valeur en début d'exercice	Augmentation	Reclassement	Diminution	Valeur en fin d'exercice
Constructions	158 433 €	39 200 €	0 €	- €	197 633 €
Agencements	27 815 €	10 909 €	0 €	- €	38 724 €
Matériel de bureau et informatique	1 579 €	718 €	7 986 €	- €	10 283 €
Mobilier	9 565 €	1 119 €	-7 986 €	- €	2 698 €
Matériel interactif	10 426 €	5 958 €	0 €	- €	16 384 €
Equipements Sportifs	44 293 €	166 667 €	0 €	- €	210 960 €
Total immo. corporelles	252 111 €	224 571 €	0 €	- €	476 682 €
Total	252 111 €	224 571 €	0 €	- €	476 682 €

3) Subventions d'Investissement

Subventions d'Investissements	Valeur en début d'exercice	Augmentation	Diminution	Valeur en fin d'exercice
Subvention TEQBALL	150 000 €	- €	- €	150 000 €
Subvention ANS TEQBALL	420 000 €	- €	- €	420 000 €
Total	570 000 €	- €	- €	570 000 €



Réintégration quote-part subventions d'investissements	Valeur en début d'exercice	Augmentation	Diminution	Valeur en fin d'exercice
Subvention TEQBALL	21 990 €	50 000 €	- €	71 990 €
Subvention ANS TEQBALL	61 572 €	140 000 €	- €	201 572 €
Total	83 562 €	190 000 €	- €	273 562 €

4) Echéances des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		< 1 an	> 1 an
Acomptes versés	7 322 €	7 322 €	
Créances clients	130 370 €	130 370 €	
Autres créances	26 533 €	26 533 €	
VMP	495 266 €	495 266 €	
Disponibilités	180 561 €	180 561 €	
Charges constatées d'avance	10 874 €	10 874 €	
Total	850 926 €	850 926 €	0 €

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité	
		< 1 an	> 1 an
Emprunts aux Ets. de crédit	579 418 €	35 393 €	544 025 €
Dettes fournisseurs	21 712 €	21 712 €	
Dettes sociales et fiscales	129 152 €	129 152 €	
Autres dettes	98 443 €	98 443 €	
Produits constatés d'avance	117 792 €	117 792 €	
Total	946 517 €	402 492 €	544 025 €
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0 €	
Emprunts remboursés en cours d'exercice		34 960 €	

5) Charges à payer

Charges à payer	Montant brut
Fournisseurs - Factures non parvenues	12 326 €
Personnel - CP à payer	21 015 €
Personnel - Charges sociales sur CP	8 805 €
Etat - Charges à payer	949 €
Charges à payer diverses	56 584 €
Total	99 679 €

6) Produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant brut
Intérêts courus à recevoir	5 067 €
Autres - Produits à recevoir	2 790 €
Total	7 857 €

7) Charges et produits constatés d'avance

Les produits et charges constatés d'avance sont des produits et des charges d'exploitation dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur :

Charges constatées d'avance	Montant
Assurances	1 248 €
Locations - Abonnements	5 851 €
Diverses	3 775 €
Total	10 874 €

Produits constatés d'avance	Montant
Licences 2025/2026	93 692 €
Subvention ANS	22 000 €
Subvention MINISTERE JUSTICE	2 100 €
Total	117 792 €



IV – INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

1) Composition du résultat

Détail résultat	Montant
Résultat d'exploitation	-28 518 €
Résultat financier	5 069 €
Résultat exceptionnel	0 €
Impôt/Sociétés	949 €
Résultat net après impôt	-24 398 €

L'application du règlement ANC n°2022-06 entraîne un traitement restrictif du résultat exceptionnel ; sur l'exercice 2025, il n'a été constaté aucune opération exceptionnelle.

Les postes « Autres produits » et « Autres charges » regroupent à présent les opérations pouvant relevées jusque-là d'opérations exceptionnelles.

2) Détail des produits d'exploitation

Produits d'exploitation	Montant brut
Subventions	483 130 €
Cotisations	426 835 €
Licences	104 639 €
Prestations de services	80 561 €
Partenariat	75 110 €
Autres prestations	24 925 €
Autres produits accessoires	21 692 €
Etudes fiscalisées	12 083 €
Autres produits d'exploitation	9 009 €
Ventes de livrets et mémentos	3 928 €
Mécénat	2 400 €
Ventes exposition	2 175 €
Ventes marchandises	710 €
Total	1 247 196 €



3) Détail des subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Montant brut
Quote part subv. Investissement	190 000 €
Subvention Projet ANS	177 000 €
Subvention service civique/ Apprenti	80 830 €
Subvention ministère des Sports MAEI	20 000 €
Erasmus	14 360 €
Subvention ministère de la Justice	940 €
Total	483 130 €

V – AUTRES INFORMATIONS

1) Evènements significatifs

RAS

2) Ventilation de l'effectif moyen

L'effectif moyen pour l'année 2025 s'élève à 10 personnes ETP.

3) Rémunération des dirigeants

Comme l'article 261,7-1°-d du Code Général des Impôts le permet, la FFCO autorise la rémunération du mandat social de ses co-président. A ce titre, la rémunération brute cumulée de Monsieur Lafoux et Madame Bardaud s'élève à 111 134 € au titre de l'exercice 2025.

4) Contributions en nature

La fédération n'a pas encore mis en place d'outils permettant de valoriser le temps de bénévolat.

